- 1 -

2020年４月２４日

各 位

会 社 名 森 六 ホール デ ィング ス 株式会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 栗田 尚

（コード番号：４２４９ 東証第一部）

問 合 せ 先 常務執行役員 下迫 俊司

（ TEL. ０３-３４０３-６１０２）

役員の異動および組織変更に関するお知らせ

当社は、2020年４月２４日開催の取締役会において、以下のとおり、役員の異動および組

織変更を決議しましたのでお知らせいたします。なお、2020年６月付の役員の異動につきま

しては、2020年６月２３日開催予定の第105回定時株主総会ならびに株主総会終結後の取締

役会の承認をもって正式に決定される予定であります。

記

【森六ホールディングス株式会社】（2020年６月２３日付）

１．新任取締役候補者

氏  名 新  職 現  職

下迫 俊司 取締役 執行役員 常務執行役員

平井 謙一 社外取締役 －

大塚 亮 社外取締役 －

２．新任監査役候補者

氏  名 新  職 現  職

古川 富二男 社外監査役 －

３．退任予定者

氏  名 新  職 現  職

早川 勝 － 取締役 執行役員

森 満里子 － 取締役 執行役員

藤瀨 學 － 社外取締役

加治屋 光丸 － 社外監査役

- 2 -

４．取締役・執行役員の候補・業務委嘱 （2020年６月２３日付）

変更/

新任等
氏  名 新  職 現  職

 栗田 尚 代表取締役 社長執行役員 代表取締役 社長執行役員

昇任 下迫 俊司

取締役 執行役員

社長補佐 兼 経理担当、広

報・IR担当

常務執行役員

経理担当 兼 IR担当

 文字 英人

取締役 執行役員

森六ケミカルズ㈱

代表取締役 社長執行役員

取締役 執行役員

森六ケミカルズ㈱

代表取締役 社長執行役員

 森  茂 取締役 相談役 取締役 相談役

 柴田 幸一郎 社外取締役 社外取締役

新任 平井 謙一 社外取締役 －

新任 大塚 亮 社外取締役 －

 赤谷 隆一 常勤監査役 常勤監査役

 多田 光一 常勤監査役 常勤監査役

 川島 正 社外監査役 社外監査役

新任 古川 富二男 社外監査役 －

 宮腰 弘幸
常務執行役員

経営企画室長 兼 管理担当

常務執行役員

経営企画室長 兼 管理担当

 田中 耕一
執行役員

グローバルＩＴ推進担当

執行役員

グローバルＩＴ推進担当

- 3 -

【森六テクノロジー株式会社】（2020年６月２３日付）

１．代表取締役の異動予定者

氏  名 新  職 現  職

栗田 尚 代表取締役 社長執行役員 取締役

早川 勝 － 代表取締役 社長執行役員

  異動の理由

  ガバナンスの強化を図るため。

２．新任取締役候補者

氏  名 新  職 現  職

下迫 俊司 取締役
森六ホールディングス㈱

常務執行役員

３．退任予定者

氏  名 新  職 現  職

早川 勝 － 代表取締役 社長執行役員

金子 雅之 －
常務執行役員

技術研究所長

赤谷 隆一 － 監査役

４．取締役・執行役員の候補・業務委嘱 （2020年６月２３日付）

変更/

新任等
氏  名 新  職 現  職

変更 栗田 尚 代表取締役 社長執行役員 取締役

 塚井 英夫
取締役 執行役員

管理担当

取締役 執行役員

管理担当

 森  茂 取締役 取締役

新任 下迫 俊司 取締役
森六ホールディングス㈱

常務執行役員

 多田 光一 監査役 監査役

変更 森田 和幸
常務執行役員

生産担当

常務執行役員

国内生産 兼 品質担当

昇任 橋本 一博
常務執行役員

技術研究所長

執行役員

グローバル開発担当

 山﨑 晃

執行役員

中国統括 兼 広州森六塑件有

限公司総経理

執行役員

中国統括 兼 広州森六塑件有

限公司総経理

- 4 -

 井熊 祐介

執行役員

アジア大洋州統括 兼

Moriroku Technology Thailand

Co.,Ltd.社長

執行役員

アジア大洋州統括 兼

Moriroku Technology Thailand

Co.,Ltd.社長

 森本 裕実
執行役員

営業担当 兼 営業部長

執行役員

グローバル営業担当 兼 営業

部長

 黒瀨 直樹
執行役員

北米統括

執行役員

北米統括 兼 北米営業・開発

担当

 森本 明男

執行役員

北米製造担当 兼 Greenville

Technology, Inc.社長

執行役員

北米製造担当 兼 Greenville

Technology, Inc.社長

変更 坂入 伸一
執行役員

品質担当 兼 関東工場長

執行役員

関東工場長

- 5 -

【森六ケミカルズ株式会社】（2020年６月２３日付）

１．新任取締役候補者

氏  名 新  職 現  職

下迫 俊司 取締役
森六ホールディングス㈱

常務執行役員

２．退任予定者

氏  名 新  職 現  職

赤谷 隆一 － 監査役

３．取締役・執行役員の候補・業務委嘱 （2020年６月２３日付）

変更/

新任等
氏  名 新  職 現  職

変更 栗田 尚 取締役 会長 取締役

 文字 英人 代表取締役 社長執行役員 代表取締役 社長執行役員

 木脇 泰治
取締役 執行役員

ケミカル事業担当

取締役 執行役員

ケミカル事業担当

 森  茂 取締役 取締役

新任 下迫 俊司 取締役
森六ホールディングス㈱

常務執行役員

 多田 光一 監査役 監査役

 広瀬 宇宏

執行役員

モビリティ部長 兼 名古屋支

店長（注）

執行役員

ケミカル事業担当補佐 兼 自動

車材料部長、名古屋支店長

 坂口 透
執行役員

ASEAN統括

執行役員

ASEAN統括 兼 PT. Moriroku

Chemicals INDONESIA社長・

Moriroku (Thailand) Co.,

Ltd.社長

（注）広瀬宇宏のモビリティ部長への異動は、2020年７月１日付

４．組織変更（2020年７月１日付）

 自動車材料部、テクニカルセンター、樹脂加工製品グループを統合し、モビリティ部を新

設する。

以 上